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Mårslet Fællesråd/Forretningsudvalget (FU)

Mail til alle medlemmer: maarsletfu@gmail.com

Lederen

Af Hans Petersen 
tidl. chefredaktør hos Aarhus Stiftstidende

Formand: Anders Kjær Langballevænget 111 tlf. 23 3 8 21 72

Næstformand: Jens Thomsen Tranbjerggårdsvej 20 tlf. 20 43 77 12
FU-Medlem /
sekretær: Thorkild T. Clausen Nymarks Allé 42 tlf. 50 98 69 88

FU-Medlem: Anette Poulsen Nymarksallé 128 tlf. 29 20 96 34

FU-Medlem: Pernille B. Fast Præstegårdsvej 15 tlf. 51 22  85 41

FU-Medlem: Poul H. Poulsen Hørretløkken 48 tlf. 28 11 65 36

FU-Medlem: Finn Larsen Langballevænget 92 tlf. 40 85 95 00

Suppleant Kenneth Mansgaard Frøkærparken 70 tlf. 61 68  69 50

Der hører meget til at skabe et godt lokalsamfund, og i Mårslet arbejder mange men-
nesker ihærdigt på at opretholde nogle af de mange gode og bevaringsværdige traditi-
oner, som nogle gamle bysamfund har. Ja, nogle forsøger også at skabe nye.

En af de mere hyggelige begivenheder er, når byens juletræ kommer til pladsen foran 
byens kirke og bliver tændt. Ja, og så står det der jo hele julemåneden og lyser op i den 
mørke tid til glæde for os alle.

Særligt er det både, når træet bliver sat op, og når det bliver tændt. Så er der fest med 
blandt andet musik, fællessang, julemand, slikposer til 300 børn, varme drikke til de 
voksne og hyggelig snak mellem dem, der er mødt op. Det sker første lørdag i advent.
Den tradition skal vi takke Mårslet Juletræslaug for. Lauget holdt marked i august og 
tjente 3.250 kroner til en del af julens begivenhed. Det marked har været holdt siden 
år 2000, og nogle i bestyrelsen har været med lige siden. Lauget støtter tilmed andre 
ting i byen, når nogen har behov.

Det er udsprunget af et initiativ, der hed Væreby/Leveby i år 2000. Med støtte fra 
Aarhus Kommune blev der nedsat grupper, som skulle udvikle ideer til begivenheder 
og initiativer i byen. En anden overlevende tanke, der blev til virkelighed dengang, 
er en litteraturgruppe. Ja, det har udviklet sig til ikke bare én, men to grupper med 
30 personer i hver. De læser på livet løs, diskuterer og bliver klogere. Det bekræfter 
påstanden om, hvor meget mere man kan få ud af at arbejde sammen i forhold til at 
arbejde alene.

De fleste af de energiske mennesker i juletræslauget har passeret pensionsalderen, 
men heldigvis er der i år kommet et yngre, kvindeligt medlem til, så der kommer både 
yngre tanker, ideer og fornyelse til. 

Når du om nogle måneder passerer det tændte juletræ ved kirken, så tænk på, at grup-
pen i juletræslauget har sørget for det lyspunkt i hverdagen. De arbejder for fællesska-
bets bedste, og det er der grund til at takke dem for.

De arbejder for fællesskabets bedste

Deadline til næste nummer af Mårslet Bladet er den
10. oktober 2022
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Udsolgt ved marked: Vi skaffer flere pladser næste år

Der var fuldt hus, da Mårslet havde marked lørdag 21. august i 
Bomgårdshaven foran Superbrugsen, og der var så stor rift om 
at være med, at mange fik et nej. 

”Mindst 20 forsøgte at få en stadeplads foruden de 65, som var 
så heldige at være med. Ja, nogle har bedt om at blive skrevet 
på venteliste til næste års marked,” siger Lisbeth Hyldahl Chri-
stensen fra Mårslet Juletræslaug, som står bag eventen. 

97 er det højeste antal, der har været med, men det ligger en 
del år tilbage, og dengang var prisen for en stadeplads kun 20 
kroner, oplyser Kaj Christensen fra lauget, der har bestået siden 
år 2000. 

Hver stadeholder betaler 50 kroner for en plads, så det blev til 
3250 kroner til juletræslauget. Det sørger for, at byen hvert år 
har et stort juletræ på pladsen foran kirken. Også en del andre 
begivenheder i byen får glæde af pengene. 

Vejret var godt, så der var stort besøg den lørdag, markedet blev 
afviklet. 

”Vi anslår, at omkring 1000 mennesker var på stedet i løbet af 
dagen, og stadeholderne virkede særdeles tilfredse med salget,” 
siger Poul Enevoldsen fra lauget. 

Mange forskellige ting bliver solgt. Engang var det mest legetøj, 
men det har ændret sig. Nu er der meget tøj, sko og bøger, men 
også antikviteter, og legetøj er der stadig. 

Efter den store efterspørgsel vil Juletræslauget forsøge at skaffe 
flere pladser næste år. 

”Vi blev faktisk lovet nogle pladser foran Superbrugsen, men 
tilbuddet kom for sent til, at vi kunne nå at strege op og gøre 
pladserne klar. Men vi forsøger at få dem med til næste års mar-
ked,” siger Henning Jacobsen, der er formand for juletræslauget, 
der har en bestyrelse på ni personer. 

Lauget skaffer også penge ved at sælge støttebeviser til 20 
kroner og får stor opbakning fra byens borgere, så der er god 
økonomi i foreningen. 300 beviser bliver solgt hvert år. 

Siden starten i år 2000 har markedet foregået i  Bomgårdshaven 
ved Brugsens parkeringsplads, og der fortsætter det. 

Efter markedet holdt TMG’s håndboldafdeling spisning med god 
tilslutning, og dagen efter var der friluftsgudstjeneste samme 
sted.

Af Hans Petersen 

Udvalget var stort i de 65 boder. 
Foto: Henning Jacobsen

En hot dog skal der også være plads til. 
Foto: Henning Jacobsen

Hygge er der absolut også plads til ved 
markedet. 
Foto: Henning Jacobsen
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Kontakt danbolig Beder og lad os vurdere din bolig 
– helt gratis og uforpligtende.

Skal din bolig være den 
næste vi sælger?

danbolig Beder
Kirkebakken 22

8330 Beder
Tlf. 86 93 65 66

Beder

Mårslet

Hørning

Harlev

Galten/Harlev

Horsens

Silkeborg

Hammel

Lystrup

Tilst

Viby

Risskov

Åbyhøj

Hinnerup

Odder

Danmarks 
største mæglerbutik
Mest sælgende ejerlejligheds-
mægler siden 2013*
danbolig Aarhus City/Nord
*Kilde: boligsiden.dk

Låsby

Voerladegård
Skanderborg

Solbjerg

Malling

Stjær

Ry

Tebstrup

Stilling

Virring

Gl. Rye

Værd at vide - hvad kan vi hos danbolig?
De fleste ejendomsmæglere kan det samme - vi kan bare lidt mere... 

Vi har egen boligstylist, videoproduktion og grafiker 
i huset, hvilket kommer dig som sælger tilgode i 
markedsføringen af din bolig.

Vores 4 butikker i hhv. Skanderborg, Ry, Galten og 
Beder har et rigtig tæt samarbejde internt, og udover 
vores egne forretninger kan vi også trække på danbolig 
butikkerne i og lige uden for Aarhus. Med danbolig 
Aarhus Nord, City, Erhverv, Aabyhøj, Viby og Tilst, har 
vi et bredt udvalg af potentielle kunder.

Vi har 
stadig mange 

købeklare kunder
der søger bolig 

i Mårslet
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”Skolen begynder 4. september 2023, og der bliver både mu-
lighed for at bo på skolen og for at være dagelev med bopæl 
hjemme,” fortæller Toni Hessner, der allerede er ansat som 
forstander på den nye skole, som har værelser klar til 32 elever i 
de bestående bygninger.

”Vi får ingen øvre aldersgrænse, så der er muligheder for mange, 
og vi går efter at tage mod 40 elever med halvdelen på 10. klas-
se og halvdelen på en erhvervslinje,” siger Toni Hessner.

En stor del af den teoretiske undervisning vil foregå i hovedbyg-
ningen på det gamle gods, og forstanderen får tjenestebolig på 
stedet.

Toni Hessner har godt kendskab til emnet. I 17 år har han ledet 
Tronsøskolen. Den ligger i Grindsted og er en efterskole og fri 
fagskole. Her har han udviklet en hestelinje, der er gået fra 30 til 
130 elever på de 17 år.

For unge, der er vilde med heste: Vilhelmsborg får et rideakademi
Tekst og foto af Hans Petersen 

Helt nye muligheder er på vej for unge, der er vilde med heste. 
På godset Vilhelmsborg på Bedervej 101 i Mårslet oprettes 
fra starten af skoleåret 2023 et rideakademi, hvor unge med 
interesse for heste kan få en særlig uddannelse.

Akademiet bliver en såkaldt fri fagskole, der også får en værk-
stedsafdeling for håndværkere. De kan opsamle fag, som de 
mangler, og dermed finde ind i det håndværksfag, de ønsker.

 ”Jeg har en passion for heste, har selv haft hest og har færdedes 
meget i miljøet som både springrytter, springdommer og heste-
handler,” siger han.
Han har en god kontakt til Casper Cassøe Krüth, der er direktør 
for driftsselskabet på Vilhelmsborg.

Den nye skole har navnet ”Kustos Rideakademi – Vilhelmsborg 
fri fagskole”.

Netop Kustosfonden har støttet økonomisk til, at skolen kan 
begynde. Siden skal den drives på elevbetaling og statstilskud 
ligesom efterskoler og højskoler. Kustosfonden er opstået efter, 
at en forsikring for heste er blevet nedlagt.

Aarhus har i forvejen ingen fri fagskole. Der findes 14 frie fag-
skoler fordelt over hele landet. Heraf er tre startet inden for de 
sidste seks år. De ligger i Hirtshals, Løkken og Hjørring.

Tidligere gik en fri fagskole under navnet husholdningsskole, 
men det har en lov fra 2015 ændret, så disse skoler nu har fået 
et andet indhold.

Toni Hessner har siden 2016 været formand for de frie fagsko-
ler, men har forladt posten i forbindelse med ansættelsen på 
Vilhelmsborg.

Formanden for Vilhelmsborg, Lasse Langfeldt, er særdeles til-
freds med den nye skole. ”Lige siden Det nationale Hestesports-
center blev etableret her, har vi haft et ønske om at få en skole. 
Det er vigtigt, at en skole på dette sted relaterer til ridesporten, 
og nu har vi fundet det rigtige koncept, så det er en stor glæde 
at kunne åbne,” siger han.

Toni Hessner flytter fra Grindsted og midlertidigt til et sommer-
hus på Djursland, inden familien rykker ind i tjenesteboligen på 
Vilhelmsborg. Han har en rideinteresseret hustru, og sammen 
har de tre døtre.

Toni Hessner er leder af det nye Kustos Rideakademi på Vil-
helmsborg. Den teoretiske undervisning vil foregå i godsets 
hovedbygning, der er opført 1842-44. Hesteskulpturen er lavet 
af hollænderen Brigitte Boss.

FAKTA:

Toni Hessner. Født 1958 i Durup ved Skive. Uddannet kok 
fra Sallingsund Færgekro 1978.

Har siden 2005 været forstander på Tronsøskolen, der 
tidligere hed Grindsted Husholdningsskole.

1991 uddannet springdommer i Dansk Rideforbund.

2016-2022 formand for Frie Fagskoler. 

Begyndte 1. september som forstander for Kustos Ride-
akademi - Vilhelmsborg Fri Fagskole.



6 Oktober 2022

RIESLING WEILBERG
Oliver Zeter Pfalz. Sprød og
mineralsk Erste Lage (GG)
Riesling fra øverste hylde
 

DKK 145

RIESLING VDP. GUTSWEIN
Stefan Winter, Rheinhessen.
93 Point fra James Suckling
og kæmpe kvalitet til prisen  

DKK 85

SAUVIGNON BLANC FUMÉ
Oliver Zeter Pfalz. Stor,
flot, elegant og fadlagret
Sauvignon Blanc. Mineralsk,
tør og topkvalitet-power-vin 
  

DKK 185

PINOT GRIGIO
St. Michael-Eppan Alto Adige
-det minder om Alsace-style,
eller rettere, som de drømmer
om, at kunne lave Pinot Gris
i Alsace. Luksus - bordvin
 
 

DKK 90

PINOT BIANCO (WEISSB.) 
Kurtatsch Alto Adige. Pinot
Bianco fra Südtirol er i
verdensklasse. Bjerg-vine, 
if ever. Koldklimatisk 

DKK 85

CHARDONNAY
Oliver Zeter Pfalz. 
Alt andet end anmassende
Chardonnay-fedme og overmodne
frugter. Balanceret og super
frisk. Tør parfume

DKK 125

G A R A G E N  M Å R S L E T
 

FLEIN SAUVIGNON BLANC
Kurtatsch Alto Adige.
Druesaft. Saftig, vinøs,
frisk og fyldig, trods ingen
alkohol. Nydes iskold 

DKK 85

FREE RUN ROSÉ 
Oliver Zeter Pfalz. Tæske
lækker, tør og læskende
rosé. As good as it gets

DKK 90

LA BELLE ROSE (BOBLER)
Oliver Zeter Pfalz. Pinot
Noir & Syrah, mousserende,
tør med 7g restsukker,
dosage - en glad vin 

DKK 135

SPÄTBURGUNDER ORTSWEIN
Stefan Winter, Rheinhessen,
Dittelsheim. Best Buy i
Rheinhessen lige nu. Kølig
stil i varm årgang, 2018

DKK 225

CYPRÉS DE TOI ROUGE
Fond Cyprés, Languedoc.
Syrah, Grenache og Carignan.
Grillet kød og skildpadder
fra Toms er eminente
ledsagere. Måske friteret

DKK 135
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FREDAG 15-18 & LØRDAG 10–14 
MUSTRUPVEJ 75 · 8320 MÅRSLET 

51518681 · INFO@WINECOLLECTIVE.DK
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TMG
Bedste tummel, krea og hygge

TMG Sport åbner dørene for to event i efteråret. Kom og vær 
med til Tummel, Krea og Hygge. Nu kan I få en kvalitetstime som 
bedsteforælder og børnebørn eller forældre og børn, hvor vi 
åbner hallen og ruller mange forskellige aktiviteter og lege ud.     
Efterfølgende kan man i fællesrummet lave kreative ting og nyde 
en kop kaffe, bagværk fra Hilda, eller noget frugt 
    
Kom og vær med i dette unikke fællesskab. Her kan I sammen 
tumle, hygge og være kreativ med os. Ganske enkelt: Få kvali-
tetstid sammen.

Praktisk info:
• Dato og Tid: lørdag d. 8/10 og/eller 12/11 kl. 14.00-16.00
• Sted: Mårslet Multihal
• Tilmelding: hver person som deltager skal tilmelde sig. 

http://www.tmgsport.dk/sportsgrene/sport/tilmelding
• Pris: 25 kr per person.
• Instruktør og frivillig: Ane Nederby, Bente Seerup og Hilda 

Haas.
• Alderesgruppe: voksne: bedsteforældre, forældre eller 

bonusbedste.
• Alderesgruppe: børn: 3-10 år

Program:
Let opvarmning
Aktiviteter: Tarzan bane, Badminton med variationer, Boldbad 
leg, new age curling, pickelball med variationer, floorball, hånd-
bold og fodbold med variationer, ærtepose skydning til måls, 
hulaop lege osv.

Efterfølgende kan man fordybe sig i kreativitet i fællesrummet, 
hvor Bente står klar til at instruerer. Vi har MultiHallen en time fra 
kl. 14.00-15.00, og trækker op i fællesrummet til kreativitet fra kl. 
15.00-16.00.
Vi håber at se Jer på dette unikke hold.

Mvh
Ane, Hilda og Bente

Billederne er fra vores tidligere Bedste Tummel, Krea og Hygge 
hold, som vi desværre ikke fik det forventede tilmeldinger til. Vi 
siger skidt pyt og laver derfor disse 2 event inden jul, for at få fle-
re erfaringer til at oprettet et hold efter jul eller til næste sæson.
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TMG

Kom og prøv dette uformelle og sjove hold Pick-
leball, som endnu en udvidelse af TMG Sports’ 
seniormiljø. Pickleball er en krydsning mellem 
tennis, badminton og bordtennis. Det er et sjovt 
og anderledes spil hvor alle kan være med og det 
ikke kræver nogle specielle forudsætninger, blot 
lysten til at spille spillet og have det sjovt. Spillet 
er godt til seniorer da det er skånsomt for led og 
kan skaleres efter formåen. Holdet udbydes som 
ekstra træning til dit nuværende hold, hvor vi har 
2 tovholdere på, som sætter spillet i gang og giver 
en let introduktion til regler og selve spillet.

• Opstart: torsdag den 15. september 
• Tidspunkt: kl. 10.30-11.30
• Sted: Mårslet Multihal. 
• Sæson: Efterår: 15/9-15/12 2022
• Tovholdere: Vera Larsen og Birte Johansen
• Tilmelding: http://www.tmgsport.dk/sports-

grene/sport/tilmelding
• Pris: 275 kr. Rabat på 100 kr, hvis du går på 

andre senior tilbud under TMG SPORT (Aktiv 
mandag, SANS, Naturtræning, Bedste Tummel 
eller SMART træning/ Pilates/Udstrækning). 

For mere info kontakt: Pernille på mobil 51228541

Vi håber og se dig på holdet
Mvh

Vera, Birte og TMG SPORT.

Pickleball POWERTEENS
Mangler din teenager varieret styrke og konditions-
træning? Så se her
 
PowerTeens er for teenagere der er friske på varieret 
styrke- og konditionstræning. Det kan være du spil-
ler fodbold, håndbold, basketball, badminton eller 
træner gymnastik og mangler lidt ekstra styrke- og 
kondinationstræning, så er PowerTeens noget for dig.
Vi træner hele kroppen, men har speciel fokus på co-
remuskler, der skal støtte en teenagerkrop, der vokser 
og udvikler sig. Vi skruer op for musikken i gymnastik-
salen, hver mandag fra 16.20-17.20 og giver den gas
 
• Opstart: 24/10 2022
• Slut: 6/2 2023
• Tid: mandage kl. 16.20-17.20
• Sted: gymnastiksalen
• Aldersgruppe: 5-9. Klasse
• Tilmelding og info: http://www.tmgsport.dk/

sportsgrene/gymnastik/tilmelding
• Pris: 420

Husk: indendørs sko og træningstøj

Vi håber at se dig på holdet

Mvh
TMG Gymnastik
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Magisk børnebasket i Mårslet – Hvad sker der?

TMG

Der er sket noget magisk i hallen de sidste 1,5 år. Utrolig man-
ge orange basketbolde dribler rundt og flere og flere børne-
stemmer snakker, griner og jubler. 

Jubel er også det første ord trænerteamet bruger, når de taler 
om den store stigning af medlemmer og glade børn, der strøm-
mer til. Børn fra Mårslet, Solbjerg og Tranbjerg myldrer ind i 
hallen tirsdag og torsdag og er med til Grand Prix stævner rundt 
om i Jylland. 

Eksplosiv stigning af børn, der spiller basket i Mårslet
For 2 år siden havde klubben 18 spilleren og til sommerafslut-
ning i 2021 var over 40 børn tilmeldt. Sæsonen for 2022-2023 
viser, at op mod 60 børn kommer til at drible rundt mellem hin-
anden og skyde bolde i kurvene. Næsten som Michael Jordan 
gjorde det. 

Klubben henter Nordens bedste spiller som træner til den nye 
sæson. 
Ester Lysholm er kåret til Nordens bedste spiller i hendes årgang 
og ser frem til at være et forbillede for børnene og særligt piger-
ne. Det er et scoop at få Ester og børnene flokkes allerede om 
det høje storsmilende baskettalent.

Formlen for succes, når vi spørger børn og forældre
Opskriften på succesen er tredelt. Allerførst er TMG-bakset en 
gammel klub med lange traditioner. Jesper Sander har været 
bestyrelsesformand i snart 14 år. For det andet har trænerne 
årelange trænererfaring med børn og unge. 

For det tredje og nu kommer det magiske drys: Følger man Rik-
ke, Casper og Esters træning og dialoger med børnene, mærker 
man den kærlige og engagerede tilgang de har. Men børnene 

er heller ikke i tvivl om, at de skal udvikle sig og er del af et 
fællesskab. Sammen søger alle at blive lidt bedre for hver gang 
de mødes. 

Resultatet er børn, der løber rundt og griner, mens de øver sig, 
snubler og indgår i et fællesskab, der er fundamentet for, at alle 
kan udvikle deres basketevner. 

Trænerne fik ungdomslederprisen i 2021
Som en anerkendelse for årelangt trænerarbejde, fik Casper 
Agerbo og Rikke Lysholm også fortjent Årets ungdomslederpri-
sen i 2021. 

Trænernes egen basket historie og ukendte sider
Casper Agerbo startede allerede som 10-årig og spillede siden 
hen på U21 landsholdet og måtte også lige mærke basketsuset 
på Highschool og College i USA. Han elsker en helt perfekt kop 
kaffe.

Rikke Lysholm har med 35 års trænererfaring en tung viden om 
træning af nybegyndere til de allerbedste spillere. Hun har træ-
net både hendes egen mand og i dag træner hun alle deres tre 
børn, der også er ramt af den tiltrækkende orange basketball.

Ester Lysholm har driblet med bolde, siden hun lige akkurat 
kunne gå selv. Så basketball ruller i blodet. Hun er på Team 
Danmark linjen i gymnasiet og synes (selv) at hun synger helt 
fantastisk når hun kører bil. 

Skal dit barn også mærke den magiske basketånd i Mårslet?
Er der en spirende lyst til at afprøve baskettræning i Mårslet, så 
se træningstiderne på TMGSPORT’s hjemmeside under Basket. 
Man kan gratis være med et par gange og se om det er noget 
for en. 

Stay Basket – Vi ses i hallen. 

Af Thomas Pape, 
bestyrelsesmedlem af TMG Basketball

På billedet ses fra venstre: Casper Agerbo, i midten Ester Lys-
holm og til højre Rikke Lysholm
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TMG
 

 

 

TMG Volleyball byder velkommen til sæson – 2022/2023. Vi træner hver torsdage kl. 20.30 
– 22.00 i Mårslet Hallen – Hal 1. 

Vi afholder 2 aftener med åben træning. Det er gratis og uforpligtende at deltage.   
 
Det sker torsdag d. 6. oktober og torsdag d. 13. oktober begge aftener kl. 20.30 – 22.00 i 
Mårslet Hallen. 
 
Træningen kommer til bestå af: 

• Introduktion til træning 
• Opvarmning 
• Små-spil og øvelser 
• Øvelser til koordination og grundteknik 
• Smash og blokadeøvelser 
• Opsamlingsøvelser 
• Træningskamp 

 
Efter endt træning bydes der på øl/vand, og der fortælles om klubben og planer for 
sæsonen. 
 
Mød op og få en sjov aften med sved på panden. 
 
Har du ikke mulighed for deltagelse disse 2 aftener, men er du stadig nysgerrig på hvad 
volleyball i Mårslet er, så send en mail til formand Claus Jacobsen på: 
krusejacobsen@gmail.com eller ring på tlf.: 41727319. 
 

 

 

Hvorfor TMG Volleyball?: 
• Det er en fed og social holdsport 
• Alle m/k kan være med (Mixhold) 
• Vi træner for at øve og blive bedre 
• Det kræver ikke udstyr at komme i gang 
• Vi træner på et børnefamilievenligt tidspunkt  
• Vi spiller for at vinde og have det sjovt! 

VOLLEYBALL i Mårslet  
              TMG Volleyball træner torsdage i Mårslet Hallen kl. 20.30 – 22.00 

Mårslet Byvej 28 • Mårslet

ÅBENT  
ALLE   
DAGE  8-21

Købmand  
Lars Petersen
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Vi er så mange der gerne vil hjælpe TMG med at få sporten til 
at danne aktive fællesskaber, men så hører man at: ”Vi mang-
ler nye spillertrøjer” eller ”Vi mangler penge til at få konceptet 
åbne haller med spisning op at køre”, eller ”nettene i hallen er 
slidte og skal udskiftes”. Nu har du muligheden for at være med 
til at danne grundstenen for TMG Støtteforening. Foreningen 
skal have til formål at arrangere events og begivenheder, som 
giver mere liv i Mårslet Multihal og Mårslet. Det overskud støt-
teforening giver, kan bruges til TMG, så de kan koncentrere sig 
om sporten.

Derfor vil vi gerne invitere til møde:
• Tid: tirsdag kl. 19.00-20.00
• Sted: Mårslet Multihal, fællesrummet

Hvilke events kunne TMG Støtteforening stå for: Vi har brug for 
input fra dig, hvor fantasien kun sætter grænsen. Formålet er at 
give mere liv i Mårslet Multihal, så forslag til events kunne være:

• Banko
• Ungdomsarrangementer med åbne haller
• Familiearrangementer med åbne haller og spisning
• Julearrangementer
• Mindre koncerter
• Gin- eller vinsmagning
• Sportsevents
• Osv.

Vi er så heldige at vi allerede har en som gerne vil stå for TMG 
Støtteforening, men vi mangler flere, så hold dig ikke tilbage 
med at deltage i mødet. Du kan også komme med input til 
events og begivenheder. Du bliver ikke valgt ind, hvis du ikke 
vil, så mød op. For mere info inden mødet kontakt: Anders 
Braagaard på email: TMG.andersbraagaard@gmail.com eller 
mobil: 50887673.

Mvh
TMG Sport

TMG Støtteforening

Er du god til at arrangere events, arrangementer eller hjælpe med praktiske opgaver, så har vi brug for dine 
input, Se her:

Formand Anders Braagaard 50 88 76 73 tmg.andersbraagaard@gmail.com
Næstformand Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com
Kasserer Gerda Svendsen 40 31 13 79 svendsengerda@gmail.com
FU-medlem Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

Badminton Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com
Basketball Jesper Sander 20 64 02 88 jespersanderdk@gmail.com
Cykelmotion Hans Jørgen Jørgensen 20 84 30 72 jorgensenhansjorgen0@gmail.com
Dart Kasper Harboe 25 45 69 03 kasperharboe@gmail.com
Floorball Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk
Fodbold Martin Wiborg Serup 50 44 20 75 martinwserup@gmail.com
Gymnastik Christian Korsgaard Bruhn 50 47 91 99 formand@tmggymnastik.com
Håndbold Henrik B. Jensen 40 15 78 67 formand@tmg-haandbold.dk
Motion Erhardt Nielsen 29 22 77 20 erhardt.nielsen@outlook.com
Pétanque John Hansen 60 89 21 10 vandbaekvej17@hotmail.com
Tennis Henrik Breyen formand@tmg-tennis.dk
Volleyball Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

Foreningsudvikler Pernille Bechsgaard Fast 51 22 85 41 pernille.bechsgaard@dgi.dk

Forretningsudvalg: 
TMG's Hovedbestyrelse

Afdelingsrepræsentanter: 

Foreningsudvikler: 

TMG
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Vi har en fysisk butik i Beder, Tværskiftet 4, 
som har åben mandag til fredag imellem 8 og 

16, dog 15 om fredagen. Der er også mulighed 
for at leje maskiner via firmaet. 

Service kan bestilles på 70101005 eller http://
www.ahs.dk  

Martin Simonsen, Tværskiftet 4, 8330 Beder 

Skal der være fest 
- så hold den i

Mårslet 
Borgerhus

Banevej 2, 8320 Mårslet

Henvendelse om leje sker 
via borgethusets hjemmeside 

 
www.borgerhus.dk

 

Tlf. 24 24 72 54   kontakt@simonlindgreen.dk 
www.simonlindgreen.dk 
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Da jeg sidst i august skulle prædike 
over en tekst fra Lukasevangeliet  
om synderinden, der kommer ind i 
farisæerens hus og salver Jesus, 
forekom den mig som en meget væ-
sentlig modhistorie til vores måde at 
omgås kærlighed på i dag.  

 

Man kan sige meget om Stine Pil-
gaards roman Meter i Sekundet, og 
den deler vandene. Jeg har grinet 
højt, imens jeg har fulgt hovedperso-
nens entré i Vestjylland og hendes 
forgæves forsøg på at falde til. De 
mange absurde situationer til trods, 
leverer hun som udiplomatisk kvin-
delig brevkasseredaktør et svar, der 
formår at spidde det moderne men-
neskes forventninger til kærligheden 
til én, der skriver til hende om sine 
overvejelser om at melde sig til pro-
grammet ” Gift ved første blik”. Sva-
ret lyder ret så bramfrit: ”Termerne 
der bruges i forbindelse med dating 
er hentet fra forbrugersproget. Der 
tales om den enkeltes behov, ønsker 
og krav, hvilket er bizart, når det, vi 
netop gerne vil opnå, er en vej ud af 
det evindelige mig, mig, mig.(…) Jo 
bedre man ved, hvad man leder ef-
ter, desto sværere er det at finde.(..)  

At møde en kæreste er at stille sig til 
rådighed for et andet menneske. 
Spørg ikke, hvad din date kan gøre 
for dig, spørg hvad du kan gøre for 
din date. De fleste mennesker tror, 
at de har brug for noget ganske an-
det end det, de desperat mangler.  

Den gode nyhed er, at det er ret sim-
pelt. Hvis du er sjov, skal du ikke 
lede efter en, der også er sjov, men 
en, der gerne vil grine. Er du god til 
at lave mad, så jag ikke en kok, men 
en der er sulten. Kære kræsne. Alle 
mennesker har et ensomt mørkt rum 
inden i sig. (..)Vi leder efter en, der 
kan jage mørket på flugt. Mørket er 
vores eget, og det kan ikke deles 
med nogen.” 

Kan mørket deles 

Det kan være svært at rumme sine 
egne mørke sider, og hvis man ikke 
ved, hvor man skal gå hen med det 
ubehag, der følger af ind imellem at 
blive konfronteret med dem, kan det 
ligge lige for at projektere det over 
på andre. Og konklusionen om at 
mørket er vores eget, er rigtigt for så 
vidt, at hvert enkelt menneske er 
alene om at leve netop sit liv.  

Det håndterer vi forskelligt. Nogle 
deler deres smerte i medierne. Op-
slagene deles, men om det virkeligt 
lindrer, og om det virkeligt deles med 
nogen, kan man overveje. Giver det 
mon en mulighed for at lindre smer-
ten, og er der et rum for nåden? 

Da Jesus kommer til middag hos en 
af sine modstandere, farisæeren 
Simon, bliver tesen: ”Mørket er dit 
eget” modbevist. En kvinde, som 
nok har været prostitueret, kommer 
uindbudt ind i huset. I sig har hun så 
meget styrke og så direkte et mål, at 
hun er i stand til at ignorere de an-
dres misbilligende blikke: Hun, den 
faldne kvinde, vil berøre og berøres 
af den himmelske Gud, der er steget 
ned i Menneskesønnens skikkelse. 
Hun går derfor efter at være hos 
ham, hvor hun kan leve og være.  

 

At blive fortalt på ny 

Hun bliver altså fremstillet på en må-
de, hvor hendes negative historie 
ikke spiller nogen rolle. Og sådan er 
det hver gang, Jesus møder menne 

 

sker, da bliver vi fortalt på ny. En ny 
historie lægges oven på vores. Helt 
præcist kan vi opleve det i nadveren: 
Vi knæler med et tomt bæger mel-
lem hænderne. Vi ser vores eget 
forvrængede spejlbillede. Da hældes 
vinen op, den røde farve, Jesu blod, 
alt hvad han har ofret i dyb kærlig-
hed til mennesker, lægges oven på 
vores selvbillede. Når vi tager bæge-
ret til munden og indtager vinen, el-
ler Jesu blod, så skylles det væk, 
som vi ønsker at lægge fra os, det 
skylles væk af Kristi kærlighed, og vi 
går derfra med vore synders forla-
delse.  

 

Man kan lægge noget andet, noget 
mindre i det at gå til alters, fordi det 
er svært at overgive sig til den store 
fortælling om Jesu fødsel, død og 
opstandelse. Et lille forbehold over 
om den fortælling har noget med mit 
liv at gøre. Det er uvant ikke selv at 
skulle definere, hvornår vi er gode 
nok, og om vi har tilgivelse behov 
eller ej.  

Man kan bruge et helt liv på at lede 
de forkerte steder. I noget der var 
inden for ens egen synsvinkel, noget 
i forlængelse af ens eget selv. Det 
skaber ikke trivsel blandt menne-
sker, for da er der ingen ydre instans 
til at tage vore fejl, vores ufuldkom-
menheder og smerte fra os. Men vi 
er i stedet mennesker, som Gud vil 
holde fast i. Til verdens ende, så 
mørket og vores liv ikke bare bliver 
vores eget ensomme projekt. Den 
kærlighed, som ikke bare søger sit 
eget, det var den, som synderinden 
gik efter.  

 

 

 

Venlig hilsen  

Signe K. Høg  

At lede efter noget mere end sig selv  

KIRKESIDERNE 
MED NYT FRA MÅRSLET KIRKE OG SOGN 



14 Oktober 2022

Søndag den 2. oktober kl. 10.00 
  

Den første søndag i oktober markerer vi årets høst med  
en farverig høstgudstjeneste for hele familien.  

 
Alle er meget velkomne til at medbringe noget hjemmedyrket  
eller hjemmelavet, som kan pynte kirken og bagefter sælges i  

minikonfirmandernes bod.  
 

Salget fra boden går til Folkekirkens Nødhjælp,  
og det foregår i sognehuset efter gudstjenesten.  

Der vil være franske hotdogs, juice og kaffe til alle.  
 

Vi håber på at se jer til en festlig dag.  

  

Oktober 
 
Søndag d. 2 . oktober kl. 10.00 
Høstgudstjeneste 
Præst: Trine B. Nissen 

Torsdag d. 5. oktober kl. 17.00 
BørneBamsegudstjeneste 
Præst: Signe K. Høg  

Søndag d. 9. oktober kl. 10.00 
17. s. e. trinitatis 
Præst: Signe K. Høg 
 
Søndag d. 16. oktober kl. 10.00 
18 s. e. trinitatis 
Præst: Trine B Nissen 
 
Søndag d. 23. oktober kl. 10.00 
19. s. e. trinitatis 
Præst: Trine B Nissen 
 
Søndag d. 30. oktober kl. 10.00 
20. s. e. trinitatis 
Præst: G. Kasper Hansen  

Kirketiderne 

 
Søndag d. 2. oktober 

kl.11.00 
Høstfest i sognehuset 

 
Onsdag d. 5. oktober 

kl. 9.30-12.00 
Frokostklubben 

 
Onsdag d. 5.  oktober 

kl. 19.30  
Menighedsmøde i sognehuset 

 
Mandag d. 10. oktober  

kl. 9.30-11.00 
Mandagscafe i sognehuset 

 
Tirsdag d. 11. oktober 

kl. 11.15-17.15 
Udflugt med Hyggeklubben 

Bustur til Mols 
 

Onsdag d. 12. oktober  
kl. 19.00-22.00 

Menighedsrådsmøde i sognehuset 
 
 

 
Onsdag d. 19.  oktober 

kl. 19.30 
Indre Mission i sognehuset 

Brian Madsen, Vejle  
 

Mandag d. 24. oktober 
kl. 9.00-15.00 

Grandækningsdag på kirkegården 
 

Tirsdag d. 25. oktober 
kl. 14.00-16.00 

Strikkeklub i sognehuset 
 

Onsdag d. 26. oktober  
kl. 9.30-12.00 

Frokostklubben 
 

Onsdag d. 26. oktober 
kl. 10.00-11.00 

Babysalmesang opstart 
i kirken  

 
Hver uge: 

Børneklubber:  
Mandage  kl. 16.15-17.30  

i sognehuset 

Aktivitetskalender for  
Mårslet Kirke og Sognehus 

 
Oktober 

Høstgudstjeneste 

Minikonfirmand 3.B 
Mårslet skole 

 
Kirken inviterer 3.B. til mini-
konfirmand 5 tirsdage efter 

skole. 
 

Forløbet starter tirsdag 
den 4. oktober. 

 
Inden da vil børn og forældre 
modtage indbydelsen gen-

nem skolen. 
 

Vi glæder os til at møde jer. 
 
 

Hilsen 
Kirkens præster , frivillige og 

personale  
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Mariehønen 
Mariehønen er legestuen for børn fra 0 år til 0. kl.  
sammen med deres forældre.  
Vi får eftermiddagsmad, synger, hører små fortællinger 
fra Bibelen, leger og laver sjove aktiviteter.  

Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 
-17.30.  
 Vil du vide mere, så kontakt: 
 Jette Kristoffersen, 6084 5520 
 Susanne Lunderskov, 6086 2617 

Lærkereden 
Lærkereden er for alle børn fra 0. kl. til og med 3. kl.  
Vi synger, hører en fortælling fra Bibelen, leger og laver 
mange forskellige aktiviteter. 
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30. 
 
Vil du vide mere, så kontakt: 
Mette Nørgård Pedersen, 4095 
4529 
Dorthe Bjerge, 3029 2663 

Mandagscafé 
Vi byder alle hjerteligt velkommen  

 
Mandag den 10. oktober kl. 9.30 – 11.00  

i sognehuset.  
Der bydes på frisklavet kaffe, te 
og rundstykker samt en hygge-
lig snak i et uforpligtende sam-
vær med andre fra Mårslet 
sogn. 
- Det er gratis at deltage.   
 

På hjerteligt gensyn 
Ingerlise Wendland  
og Kirsten Cramer 

Børneklubberne hører under Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler.  
Har du lyst at se om det er noget for dig, er du velkommen til at møde op og prø-

ve det eller kontakte en af lederne.  

Frokostpausen 
- et fællesskab for mænd   

I oktober mødes vi: 
 5. oktober kl.10.00 

 26. oktober kl. 10.00 
 

Vi lægger ud med rundstykker og 
kaffe. Bagefter er der underhold-
ning og frokost. Tilmelding er ikke 
nødvendig, men modtages gerne.  

Velkommen! 
 

På gensyn! 
Knud Lunderskov, 

Tlf. 4011 0175 
 

Jørgen Brandt Andersen, 
Tlf. 2979 0264 

Hyggeklubben 
Mårslet Hyggeklub afholder uforpligtende sammen-
komster i Sognehuset med mange interessante og 
spændende arrangementer.  
 
I oktober mødes vi til : 
 
Udflugt tirsdag d. 11. oktober  
 
Se omtale senere i bladet. 
 
 

Venlig hilsen 
Mårslet hyggeklub 

Børne-bamsegudstjenester i Mår-
slet Kirke foregår sådan: 
 
Børnene ankommer med deres 
bamser under armen lidt før kl. 
17.00. Vi    tæller de 9 bedeslag, 
organisten spiller et stykke dejligt 
musik på klaveret, og herefter går 
præsten rundt og siger goddag til 
alle bamserne.  
 
Så fortæller præsten, hvad det 
handler om i dag.  
 
Præsten samler børnene foran  al-
teret og fortæller en historie, ofte 
med hjælp fra børn og bamser.  

 
Efter gudstjenesten er alle velkom-
ne til aftensmad i sognehuset.  
Vi følges ad til sognehuset.  
 
Pris for mad er: 
Voksne 30kr og børn 20kr. 
 
Vi håber at se en masse bamser, 
børn og voksne til en  hyggelig af-
ten. 

 
Venlig hilsen 
 
Sognepræst,  
Signe K. Høg 

BørneBamsegudstjeneste 
onsdag  

den 5. oktober  
kl. 17.00 
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Kirken i arbejdstøjet – invitation til menighedsmøde 

Menighedsrådet skal på et årligt møde fortælle menigheden om deres arbejde - 
samt fremlægge regnskab og budget.  

 
Derfor er du inviteret til menighedsmøde  

onsdag den 5. oktober kl. 19.00  
i Mårslet Kirke og Sognehus 

 
Vi starter med salmesang i Mårslet Kirke, og går derefter i sognehuset og får en 

kop kaffe og lidt sødt dertil.  
 

Her vil menighedsrådet fortælle om arbejdet og aktiviteterne omkring kirken, og der 
vil være mulighed for at byde ind med spørgsmål og gode ideer. 

 
Vel mødt til en snak om, hvordan din lokale folkekirke fungerer – og kunne tænkes 

at fungere – i det daglige. 
 

Med venlig hilsen  
Mårslet Menighedsråd 

Babysalmesang  
 
 
 
 
 
 
 
Babysalmesang foregår onsdage fra 10.00-10.30 i 
kirken med kaffe bagefter. 
 
Onsdag d. 26. oktober starter nyt hold.  
 
Er du på barsel med dit barn på 2-10 måneder, så 
har du mulighed for at være med til babysalmesang.  
 
Vi synger, leger, spiller på små instrumenter, puster 
sæbebobler, oplever kirkerummet og lytter til smuk-
ke klange.  
 
- Alle er velkomne.  
 
Forløbet i efteråret strækker sig over 6 gange og det 
koster 150 kr.  
 
Tilmeld dig hos organist Kasper Fonnesbæk 
på: organist@maarslet-kirke.dk 
 

Septembers himmel var med os!   
 
 
I september var der indbudt til kirkegårdskaffe, 
hvor kirkegårdspersonalet også bød på hon-
ningmadder.  
 
Honningen der blev brugt er fra bierne på Mår-
slet kirkegård og kan købes ved graverkontoret.  
 
Det var en god eftermiddag og vi påtænker at 
gentage arrangementet.  
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Preben Kok - tidligere 
præst i Engum, sygehus-
præst på Vejle sygehus, 
sjælesørger og forfatter. 
 
Preben Kok er som præst 
og sjælesørger vant til 
spørgsmål fra mennesker 
som kommer ud for lidel-
se.  
 
Og når livet gør ondt, kan 
man komme derhen, hvor 
man spørger sig selv: 
Hvor meget kan jeg egent-
lig holde til?  
Hertil svarer Preben Kok: 
”Det er naturligvis forskel-

ligt fra menneske til men-
neske, hvor megen mod-
standskraft man har – 
men det er også forskel-
ligt, hvor meget vi hver 
især belastes af det, som 
tynger.  
 
Vi er nogle, som bliver 
ramt af mere, end vi kan 
bære, og her spiller det en 
stor rolle, hvis vi kan hen-
te hjælp hos familie og 
venner. 
 
Men selv om ens netværk 
er stærkt og godt, kan byr-
derne - eller nogle af dem 
- blive ubærlige, og hvor 
kan vi så vende os hen – 
og henvende os? 
 
Kom og hør et 
spændende fore-
drag ved et klogt 
menneske! 

Grandækningsdag  
 
Mandag den 24. oktober bliver der stor aktivitet på 
Mårslet Kirkegård. Den dag går årets grandæknings-
sæson i gang på de fleste af landets kirkegårde og der 
er tradition for at de kirkegårdsansatte i et område mø-
des med hinanden for dels at lære nyansatte teknikker-
ne og dels for at inspirere hinanden til nye metoder og 
udformninger.  

 
I år er Mårslet kirkegård vært for dagen og der kommer 
derfor en stor flok kirkegårdsgartnere fra østjyske kirke-
gårde og grandækker en del af vores gravsteder rundt 
på kirkegården.  

 
Alle er velkomne til at besøge kirkegården og mærke 
stemningen og få en snak med os om grandækningen.  

 
Når gæsterne er taget hjem, fortsætter vores eget kir-
kegårdspersonale grandækningen på de gravsteder, 
der har bestilt denne ydelse.  Det er en tradition, som 
mange ser frem til.  
    

            Kalø slotsruin        Helgenæs fyr  
 

Hyggeklubbens udflugt til Mols 
 
Kl. 11.15  Afgang fra Mårslet Sognehus. 
 
Vi kører til Kalø Slotsruin hvor vi mødes med vores 
guide, som vil køre med os rundt og fortælle om Mols 
og omegn. 
 
Kl. 15.30  Eftermiddagskaffe på Skovmøllen, 
  Femmøller 
                  Kaffe/the – 1 bolle med smør & lagkage. 
Kl. 16.15  Afgang fra Skovmøllen. 
 
Kl. 17.15  Ca. forventet hjemkomst. 
 
Pris pr. person: 200 kr. kontant.  
Tilmelding senest 2. oktober til  
else.svendsen@gmail.com 
86 93 60 38 – 26 92 67 01 

 
MADSEN´S TURIST ØRSTED APS. 

Udflugt til Mols  
Tirsdag d. 11. oktober  Foredrag med Preben Kok  

Torsdag den 3. november 2022 kl.19.00  
Mårslet sognehus 

Entrè - 50 kr  

”Døden som en del af livet” 
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Kontakt Kirken  
Kirken er åben 

Mårslet Kirke er normalt åben i dagti-
merne mandag til fredag kl. 8.00 - 
17.00. Alle er velkomne til at nyde 

roen i det smukke kirkerum. 

Kirkebil 
Til gudstjenester kan ældre og dårligt 
gående bestille gratis transport, der 
henter i hjemmet. For bestilling af 
kirkebil ring til kirketjeneren senest 
fredag kl. 8.30 på  
tlf. 8629 8190. 

 
Mårslet Menighedsråd  

Mårslet Kirke er på Facebook 
Find os, følg os og giv os gerne et LIKE! 

Menighedsrådsmøde 
 
Dato for næste menighedsrådsmøde: 

 
Onsdag den 12. oktober 

kl. 19.00-22.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Menighedsrådets møder er offentlige, 
og alle er velkomne til møderne  

 
SOGNEPRÆST 
Signe Kølbæk Høg 
Obstrupvej 4 
8320 Mårslet 
Tlf. 8629 0234  
skh@km.dk 
Fridag: mandag 
 
SOGNEPRÆST 
Trine Bredahl Nissen 
tlf. 4041 6401 
TBNI@km.dk  
Fridag: mandag  
 
KORDEGN 
Personregistrering Syd   
Mail: maarslet.sogn@km.dk  
Tlf. 8629 3440  
Telefontid:  
Man- fre: 10.00-13.00 
 
KIRKETJENER  
Gudrun Samsø Jørgensen 
Telefontid kl. 12.00 - 12.30 
Tlf. 8629 8190 
kirketjener@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
KIRKE- KULTURMEDARBEJDER 
Lene Nørby  
Tlf. 4022 4076 
kirkekultur@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag  
 

 
ORGANIST OG KORLEDER 
Kasper Fonnesbæk Andersen 
organist@maarslet-kirke.dk  
Fridag: mandag/tirsdag 
 
KIRKESANGER 
Lisbeth Frandsen  
Tlf. 8614 9718 
lf@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
GRAVER 
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen 
Træffes kl. 12.00 - 12.30  
- ellers på kirkegården,  
Ved Kirken 1  
Tlf. 8629 4841 
graver@maarslet-kirke.dk 
 
MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
René Lunderskov 
Tlf. 2131 4827 
8105RTL@km.dk  
 
KIRKEVÆRGE 
Poul-Erik Christensen 
Tlf. 4027 3111 
info@murerfirmaet-maarslet.dk    
   

www.maarslet-kirke.dk  
Kalender, nyheder og meget mere  

Skimmelsvamp i præsteboligen  

 
Præsteboligen på Obstrupvej har fået konstateret 
skimmelsvamp. 
 
Skimmelvæksten er af en sådan grad, at boligen er 
vurderet til at være ubeboelig og sundhedsfarlig.  
 
Det betyder, at Signe Høg samt hele hendes familie 
har været nødsaget til at flytte ud og ind i noget mid-
lertidigt, indtil der er fundet en varig løsning for sog-
nets præstegård.  
 
Der bliver arbejdet på at få familien installeret i et lejet 
hus i Mårslet.  
 
Dette kommer til at betyde, at Signe træffes bedst på 
mail og telefon og ikke i præsteboligen på Obstrupvej.  
 
   Mårslet Menighedsråd   
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Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening og Egnsarkiv 

 

Åbningstider i Mårslet Egnsarkiv  
Tirsdag  den   4. oktober   kl.19-21 

Onsdag  den 12. oktober   kl. 16-17.30 

Tirsdag  den 18. oktober   kl. 19-21 

Onsdag  den 26. oktober   kl. 16-17.30 
Mårslet Egnsarkiv er normalt åbent hver måned 1. og 3. tirsdag aften  

og 2. og 4. onsdag eftermiddag samt efter aftale.  

Hold øje med hjemmesiden for evt. ændringer. 

www.maarsletarkiv.dk - søg i arkivets samlinger herfra via arkiv.dk 

Facebook: Find os og følg os på siden Mårslet — Lokalhistorie  

Besøg Mårslet Egnsarkiv  
I åbningstiden på Mårslet Egnsarkiv vil 
du møde frivillige arkivmedarbejdere og 
bestyrelsesmedlemmer fra Lokalhisto-
risk Forening.  

Du er altid velkommen til at kontakte 
Egnsarkivet på mail og telefon, hvis du 
vil spørge om noget, aftale et møde eller 
har noget, som du vil aflevere til beva-
ring. Kom også gerne og besøg byens 
arkiv og mærk historiens vingesus. 

Mårslet Egnsarkiv er i kælderen  
på Mårslet Skole.  
Indgang: Ned ad trappen fra P-plads på 
Obstrupvej 9. 
 
Vil du være med i arkivets arbejde, så 
kontakt os meget gerne. Det kan blive 
en meningsfuld fritidsinteresse! 
 
Kontaktoplysninger 
Arkivleder  
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen 
40349838 - maarsletarkiv@gmail.com 

Kommende arrangementer 
’Arkivernes Dag’ 12. november kl. 11-14 
 
Vær en del af foreningen!  
Bliv medlem af Mårslet Sogns Lokalhi-
storiske Forening og støt samtidig Mår-
slet Egnsarkiv. 

Medlemskab koster årligt:  

75 kr. for én person  
150 kr. for hele husstanden.  
Indmeldelse kan ske til kasserer  
Poul Enevoldsen, 40409249 eller 
poul.oxvig@gmail.com 
 

Et kik i billedsamlingen 

 

19. oktober 1995: Bogbussen i Mårslet. Den holdt på P-pladsen ved Brugsen, hvor 
nu OK-tanken ligger, senere et andet sted på samme P-plads. Desuden holdt den ved 
Lokalcenter Kildevang. Den 1. september 1990 kunne læses i avisen, at der var planer 
om at spare Mårslet Bibliotek væk og erstattes af en bogbus, og den 27. september 
1991 kunne læses, at nu kommer bogbussen til Mårslet. Den 1. april 2004 stoppede 
Bogbussen ikke mere i Mårslet. Den var blevet sparet væk. 

20. oktober 1971: Brand på  
Eskegaarden i Mårslet. 
Grise lukket ud på gårds-
pladsen.  

Omkring 65 deltagere til kirkegårds-
vandringen i august. 
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Folkehuset Mårslet.
Aktiviteter i oktober 2022.

Alle torsdage 13.00 til 16.00.
Margit Jakobsen og Lisbeth Hyldal Christensen har
taget initiativ til et håndarbejdsprojekt i Caféen,
Folkehuset. Hver torsdag eftermiddag inviteres til
hyggeligt samvær omkring alle slags håndarbejde.
Alle er velkomne og alt er gratis. Første gang var
torsdag d. 8. sept.

Tirsdag d. 4. okt. kl. 14.00.
Filmeftermiddag m. kaffe og kage til 40 kr.

Onsdag d. 5. okt. kl. 14.00..
Besøg af 2 medlemmer fra Mårslets Litteraturkreds.
På baggrund af oplæsning lægges der op til samtale
og debat. Kaffe og kage 40 kr.

Onsdag d. 12. okt. kl. 17.30.
Månedens Spis-sammen-aften for alle, også
børnefamilier. ( Fremover altid 2. onsdag i den nye
måned.)
Menu: Ikke fastlagt endnu. Pris 70/35 kr.
Tilmelding nødvendig senest 5. okt. til Marianne i
køkkenet ( 41855225,) Brugerrådets mailadresse
herunder eller Karen Hedegård tlf: 23271814.

Onsdag d. 19. okt. kl. 11.00.
Brunch for bedsteforældre m. børnebørn på
efterårsferie ( forældre også velkomne.) Pris
70/35 kr.
Tilmelding nødvendig senest 13. okt. til Marianne i
køkkenet eller Karen Hedegård tlf: 23271814.

Søndag d. 23. okt. kl. 14.00.
Banko m. kaffe og kage til 40 kr.

Menuplan for Folkehusets Cafè i oktober.
Weekend lukket.
Dato:
3. Fiskefilet m. persillesauce, kartofler og salat.
4. Brændende kærlighed m. bacon og grønsager.
5. Mørbradchampignon a la crème, kartofler og
salat.
6. Farseret porre m. kartofler, sauce og grøntsager.
7. Millionbøf m. kartoffelmos og rødbeder..
10. Frikadeller m. stuvede ærter, gulerødder og
kartofler.
11. Boller i karry med ris og salat.
12. Skinke-porre tærte og salat.( Fællespisning om
aftenen.)
13. Kylling i peberfrugt, sauce og hasselback
kartoffel.
14. Kartoffel-porresuppe med bacon og flutes.
17. Moussaka m. oksekød, kartofler og salat.
18. Fiskefrikadeller, tomatsauce, kartofler og salat.
19. Græske Deller m. feta, soltørrede tomater,
stegte kartofler og tzatziki.
20. Mørbradgryde m. ris og salat.
21. Glaseret hamburgerryg m. kartofler, blomkål og
aspargessauce..
24. Stegt nakkefilet m. sauce, kartoffelmos og stegte
gulerødder..
25. Karbonader m. stuvede hvidkål og kartofler.
26. Enebærgryde med grov kartoffelmos.
27. Hvidkålssuppe med kogt medister, sennep og
rugbrød.
28. Ribbensteg m. rødkål, sauce og kartofler.
31. Farsbrød fyldt m. champignon, æbler, kartofler
og dertil sauce.

Hverdage: kl. 9.00 til 13.30. Dagens varme ret fra
kl. 12 til 13. Evt. ring til Cafèen på tlf. 41855225.
Hovedret 50 kr. Dessert 22 kr.

Ret til ændringer forbeholdes.

Lokaltelefonnumre til:
Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet.
Brugerrådets tlf.: (onsdage 9.30 -13.00) 41858670.

Brugerrådets mail: brugerkildevang@msn.com
Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: mariajens@aarhus.dk
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MUSIK I FOLKEHUSET MÅRSLET
Vi er alle ved at lære, at Folkehuset er, hvad det nu hedder: 
nemlig et hus for folk. Altså alle folk i Mårslet og omegn. Der er 
allerede en masse skønne arrangementer i huset som babyhyg-
ge, fællesspisning, foredrag, nørklerier, bridge, billard, søndags-
brunch og meget mere, og vi vil gerne tilføje en række aktivite-
ter med musikken som omdrejningspunkt.

Musikarrangementerne blev skudt i gang med en herlig mini-
festival med lokale musikere under komSAMMEN-paraplyen d. 
3. september, og fremadrettet er der planlagt open mic-aftener 
den første mandag i måneden og fyraftenskoncerter den sidste 
fredag i måneden.

Mårslet har ingen café. Mårslet har ingen restaurant. Mårslet 
har ingen bar. 
Mårslet har til gengæld over 6000 indbyggere og et fint Folke-
hus, og her kan vi markere weekendens komme i fællesskab ved 
at arrangere et antal fyraftenskoncerter. Ideen er, at musikken 
spiller fra kl. 16-18. Folk kan så dukke op og nyde musikken 
og en kaffe/øl/vin eller vand med hinanden. Skriv datoerne i 
kalenderen og se opdateringer på Facebook eller ved opslag på 
Mårslets få fysiske opslagstavler.

Ud over fyraftenskoncerterne er der også et ønske om at samle 
musikudøvere og musikelskere i alle aldre og på alle niveauer 

til open mic, hvor man spiller et par numre hver og evt. afslut-
ter aftenen med lidt sammenspil.  Formålet er for det første at 
give musikudøvere i Mårslet og omegn en platform. Det vil give 
jer, der sidder og laver egen original musik, en mulighed for at 
afprøve sangene og få noget erfaring; og det vil også give andre 
musikere, der spiller egne eller andres sange, en chance for at 
optræde, uden at det kræver repertoire til en hel aften. Desuden 
kan det forhåbentlig give basis for et netværk blandt Mårslets 
musikere, og dem er der vist en del af: fra teenagere, der sidder 
og komponerer egne sange på værelset, til seniorer, der nyder at 
lære og fortolke nye sange, og alle derimellem. 
Selvom man ikke selv ønsker at optræde, er der stor underhold-
ningsværdi i open mic-aftener, da man får lov at høre mange 
forskellige genrer og musikere på én aften, og det giver altid god 
basis for en snak. Måske finder man pludselig ud af, at naboen 
er en virtuos på klarinet eller guitar.
Til jer alle: Kom i Folkehuset og vær sammen om musikken!

Der kan altid bruges flere hænder, så hvis du har ideer og/eller 
lyst til at være med til at arrangere og planlægge, så tag endelig 
kontakt til Hanne på hanne.fahl@gmail.com eller mobil 60 32 04 
36.

Følg os på Facebook: Musik i Folkehuset Mårslet og Instagram: 
musikifolkehuset_maarslet

Vi er nogle pensionister, som 
hver 

tirsdag fra klokken 13-16 

spiller Whist med es-makker i 
Folkehuset Mårslet. 

Vi mangler deltagere, så mød 
gerne op. 

Venlig hilsen 
Verner Nielsen

Whist 
med es-makker
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FOREDRAG MED RUNE LYKKEBERG
1. NOVEMBER 2022, KL. 18:30

Rune Lykkeberg gæster Testrup Højskole med et foredrag, der tager udgangs-
punkt i hans bog Samtaler om Shakespeare.

I Samtaler om Shakespeare udfolder Rune Lykkeberg i dialog med ti Shakespea-
re-eksperter, -entusiaster og -praktikere den store dramatikers værk, hans greb 
om det enkelte menneskes konflikter og fællesskabets mekanismer. Centralt står 
spørgsmålet: Hvad kan vi med Shakespeare lære om politik som skuespil og tea-
terkunst som et rum, hvor vi udvider vores forståelse af os selv og hinanden?

I et længere efterskrift reflekterer Lykkeberg over menneskets almagt og afmagt 
i en tid med klimakrise, finanskrise og autoritære lederes popularitet. Som han 
skriver: ”Man må forstå teatret, hvis man vil forstå magten. Og Shakespeares 
dramatik er det bedste teater om magten, vi har.”

Se yderligere oplysninger på testrup.dk

DET SKER PÅ TESTRUP HØJSKOLE I NOVEMBER

15. NOVEMBER 2022, KL. 19:30

Ensemble Hermes er et Aarhus-baseret musikerkollektiv, drevet af seks 
unge strygere. Gruppen optræder i alle former for kammermusikalske 
konstellationer og inviterer desuden regelmæssigt flere musikere til at 
samarbejde om forskellige produktioner fx fuldt strygeorkester, andre 
kammermusik-sammensætninger eller endda symfoniorkester. Ensemble 
Hermes spiller i udgangspunktet uden dirigent og dyrker altid en lyttende 
og kammermusikalsk tilgang til musikken. Ved således at gøre afstan-
den mellem musik og musikere mindre, er det vores mål gennem større 
personligt engagement at fremmane en dybere forståelse af musikken og 
transformere disse til intense koncertoplevelser.

Se yderligere oplysninger på testrup.dk

KONCERT MED ENSAMBLE HERMES

Aarhus Musikskole og MGK, Det Jyske Musikkonservatorium og Aarhus Jazz 
Orchestra har i samarbejde etableret Danish Youth Jazz Orchestra, som en ny 
talentudviklingsbase for unge jazzmusikere i Region Midtljylland. Orkesteret har 
til formål, på tværs af kommunegrænserne i regionen, at skabe en større interesse 
for jazzmusikken blandt unge og videreudvikle de jazz-talenter som i forvejen er 
interesseret i bigbandmusikken. Denne katalysator for unge jazzmusikere giver en 
enestående mulighed for, at prøve kræfter med bigbandmusik på elite-niveau.

KONCERT MED DANISH YOUTH JAZZ OR-
CHESTRA
DEN 30. NOVEMBER 2022. KL. 19:30



 23Oktober 2022

FORFATTERAFTEN
22. NOVEMBER 2022, KL. 19:30

Denne aften kan du møde aktuelle forfattere, der læser op af deres bøger og fortæller 
om arbejdet med dem.

Se yderligere oplysninger på testrup.dk

KLIPPERIET 
Tlf: 8629 4949

Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg
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Ønsker du at annoncere i Mårslet Bladet, 
så skriv til annoncer@maarslet-bladet.dk

Åbningstider

SUPERBRUGSEN MÅRSLET 
STEDET HVOR MAN HANDLER

DAGLIVARER SLAGTER VIN GRØNT

Mandag   8.00 - 20.00
Tirsdag    8.00 - 20.00
Onsdag    8.00 - 20.00
Torsdag   8.00 - 20.00
Fredag    8.00 - 20.00
Lørdag    8.00 - 20.00
SøndagSøndag    8.00 - 20.00

UNIK BINDERI - BRYLLUPSBINDERI
BEGRAVELSESBINDERI - BUKETTER

DEKORATIONER - FLOTTE GAVEKURVE

www.superbrugsenmaarslet.dk                   Facebook: SuperBrugsen Mårslet                Instagram: @superbrugsenmaarslet
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MÅRSLET VANDVÆRK a.m.b.a.
Gl. Bedervej 11, 8320 Mårslet

Alle henvendelser til Vandværket tlf. 
86298688

Automatisk aflæsning af årsforbrug 
sker d. 31. dec. og 30. juni. 
Opgørelserne udsendes herefter og 
seneste betalingsdato er 10. februar 
og 10. august

SKJULTE RØRSKADER:

For at opdage evt. skjulte rørskader i 
tide, husk da at aflæse vandmåleren 
regelmæssigt og kontrollere at punk-
tet l/h på vandmåleren viser 0, når der 
ikke er forbrug.
Afprøv også de to ventiler ved vand-
måleren.

Vandets hårdhedsgrad er ca. ”15”
 
Hjemmeside:
 www.maarsletvand.dk 
   
E-mail: 
vandvaerk@maarsletvand.dk

Åbningstider:
Man-fre fra kl. 8.00-17.00
lørdag kl. 8.00-12.00

Åbningstiderne er altid flexible
kontakt mig på mobilen.

Jeg kører ud efter aftale,
til kunder med særlige behov.

Frisør Mette Buchhave
Langballevej 142 w8320 Mårslet wMobilnr: 27 47 25 09
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Indlæg til Mårslet Bladet skal indsendes senest den 10. oktober 2022
indlaeg@maarslet-bladet.dk



 27Oktober 2022

ADVOKAT
KIRSTEN TOLSTRUP

8629 5400
mail@advokatkirstentolstrup.dk

      •  Fremtidsfuldmagter      • Ægtepagter
•  Tinglysning

Tandervej 6a, 8320 Mårslet.
Åbningstid hverdage fra 9.00 til 16.00

• Skøder og ejendomshandler     • Testamenter

     • Arv/Dødsbo



Revy i Mårslet Borgerhus   5. + 6. + 7. + 8. oktober 2022
Alle dage spilles klokken 20.00. dørene åbnes 18.30

Billetter købes i SuperBrugsen Mårslet ved kasse 1 fra torsdag 15. september. 
Billetpris 125 kr. Til  alle 4 spilledage er det muligt at bestille SuperBrugsens Revy Platte til 
75 kr som også købes i SuperBrugsen Mårslet


